
Città di Piedimonte Matese 
Provincia di Caserta 

Il Sindaco 
Dr. Luigi Di Lorenzo 

 
 

O R D I N A N Z A 
N. 7 del 09 marzo 2018 

CONTINGIBILE ED URGENTE PER LE CONDIZIONI DI PERICOLOSITA’ IGIENICO DELLA 
STRUTTURA MERCATO COPERTO IN PIAZZA G. CASO 

art. 54 comma 2 del T.U. 267/2000 
IL SINDACO 

•  Vista la relazione di servizio n. 3134 del 09 marzo 2018 presentata dal Lgt. di P.M. Bianchi D. 
con cui si evidenziano le precarie condizioni igienico – sanitarie in cui versa la struttura 
denominata Mercato Coperto; 
•  Preso atto del verbale di sopralluogo dell’ASL CE – Dipartimento di Prevenzione – n. 
61880/UOPC1530 del 09/03/2018 con cui si segnalano inconvenienti igienico – sanitari presso il 
Mercato Coperto a causa di pregressa mancata manutenzione che determina una attuale non 
conformità con il possibile rischio per la sicurezza alimentare; 
•  Ritenuto necessario, per le citate motivazioni e per le accertate condizioni di pericolosità, che 
potrebbero crearsi in seguito ad eventi esterni, interdire l’utilizzo dell’area destinata a mercato 
coperto, fintanto che non saranno adottate soluzioni di adeguamento e messa in sicurezza della 
struttura; 
•  Considerato che, l’esecuzione di ulteriori indagini ed interventi per la messa in sicurezza, non 
sono immediatamente realizzabili; 
•  Dato atto che la presente ordinanza è stata comunicata al prefetto di Caserta ai sensi dell’art. 54 
del D.Lgs. 267/2000; 
•  Visto l’art. 54 del TUEL n° 267 del 28/08/2000; 

O R D I N A 
1. che l’area interessata sia chiusa in modo da precludere l’ingresso a qualsiasi persona o mezzo; 
2. il divieto di accesso a qualsiasi persona non autorizzata all’area per il periodo di tempo dal 
09.03.2018 fino alla completa messa in sicurezza della struttura; 
3. che contro il presente provvedimento può essere proposto: 
ricorso amministrativo avanti al Prefetto di Caserta entro 30 giorni dalla notifica dello stesso, ai 
sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n.1199; 
ricorso al tribunale Amministrativo della Regione Campania entro 60 giorni dalla notifica o 
comunque dalla piena conoscenza dello stesso, ai sensi della L. 6 Dicembre 1971, n. 1034, 
oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 
120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del provvedimento medesimo, ai sensi del 
D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 
5. di esporre la pubblicazione della presente ordinanza: sul luogo interessato, all’albo pretorio on-
line, sul sito on-line del Comune, e di inviarla per quanto di competenza, alla Polizia Locale ed ai 
Carabinieri di Piedimonte Matese. 
Dalla Casa Comunale, lì 09 Marzo 2018. 
 

Il Sindaco 
(Dr. Luigi Di Lorenzo) 


